

Choroszcz, dn. 04.02.2026 r.

Numer referencyjny postępowania: SZP 3820 – 3/26

Dotyczy: zapytania ofertowego na „SUKCESYWNĄ DOSTAWĘ PASKÓW TESTOWYCH, MATERIAŁÓW KONTORLNYCH, KALIBRACYJNYCH I POZOSTAŁYCH MATERIAŁÓW DO BADANIA OGÓLNEGO MOCZU WRAZ Z OSADEM NA ANALIZATORZE FUS1000 BĘDĄCYM WŁASNOŚCIĄ SPP ZOZ W CHOROSZCZY”.

Wyjaśnienia treści zapytania ofertowego

- I. Zamawiający – Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. dr. Stanisława Deresza w Choroszczy, przedstawia poniżej treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie dot. warunków wymaganych zawartych w załączniku nr 2 do zapytania ofertowego

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu dotyczącego terminu ważności (punkt nr 2 warunków wymaganych) na zapis: "oferowany asortyment z terminem ważności nie krótszym niż **6 miesięcy**, licząc od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego"?

Odczynniki posiadają termin ważności 8 miesięcy i dłuższy **ale od daty produkcji**. Uwzględniając jednak długi transport, często drogą morską, okres ten automatycznie ulega skróceniu zanim odczynnik dotrze do Zamawiającego. Zmiana ta nie wpływa zupełnie na płynność pracy, ponieważ większość odczynników użytkownik zużywa w ciągu 1-2 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w punkcie 2 warunków wymaganych na: "Oferowany asortyment z terminem ważności nie krótszym niż 6 miesięcy, licząc od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego".

Pytanie 2

Pytania do umowy:

(§ 6 ust. 1 pkt. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% NETTO niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy, reklamacji? Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 1 pkt. 2), który otrzymuje następujące brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

2) w przypadku, gdy Wykonawca będzie w zwłoce z realizacją obowiązków umownych

ponad termin wskazany w niniejszej umowie w szczególności w zakresie realizacji dostawy, reklamacji, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 25,00 zł brutto (słownie: dwadzieścia pięć złotych) za każdy dzień zwłoki.

Pytanie 3

Pytania do umowy:

(§ 6 ust. 1 pkt. 1) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% niezrealizowanej części umowy NETTO w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 1 pkt. 1), który otrzymuje brzmienie następujące:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1) w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Pytanie 4

Pytania do umowy:

(§ 6 ust. 1) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

II. W załączeniu zmienione i obowiązujące załączniki:

- nr 2 do zapytania ofertowego – Formularz cenowy,
- nr 3 do zapytania ofertowego – Projekt umowy.

p.o. DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Psychiatrycznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
Im. dr. Stanisława Deresza w Choroszczy

Alicja Skindzielewska